
 

PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

  Plan Rajdu – Czeski Raj cz. II   18-19.10.2008 
                        PROPOZYCJE   TRAS   PIESZYCH 

Dzień pierwszy  –  18.10   (sobota) 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 10 00 
Slapy (czerwony) – Frydstejn – Barad – Sokol (żółty) – suche Skaly (zielony) - Hlubocek – Żelezny Brod PKP.  
 

Czas przejścia 430 h – czas na odpoczynki 330 h 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 10 00 
Slapy (czerwony) – Frydstejn – Barad – Sokol (żółty) – suche Skaly (czerwony) - Koberovy – Vzdychanek 
(niebieski) – Żelezny Brod PKP.  
 

Czas przejścia 530 h – czas na odpoczynki 230 h 
 
Odjazd autobusu z Żelaznego Brodu godz. 1800 
 
Nocleg: 
Szklarska Poręba  

 

 
 
 
 

Dzień drugi  -  19.10   (niedziela) 
 
Odjazd autobusu - godz. 800 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 9 00  
Tanvald (żółty) – Stepanka (niebieski) – Desna. 
 

Czas przejścia  330  h -  czas na odpoczynki i zwiedzanie 430 h 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 9 00  
Tanvald (żółty) – Stepanka (niebieski) – Korenov – Horni Korenov (zielony) – Sous (czerwony) - Desna.  
 

Czas przejścia 500h – czas na odpoczynki 300 h 

Godzina odjazdu autobusu  -  17 00  
 
 
 
 
 
 
 

 
!!   POWYŻSZY  PLAN  STANOWI  TYLKO  PROPOZYCJE  TRAS  DLA  T URYSTÓW  PIESZYCH   !! 

 
 
 



 
 
 
 

 
Drábovna - Zbytky bezejmenného skalního hrádku. 
Místo bylo osídleno již v mladší době kamenné. Ve 13. 
st. vybudován dřevěný skalní hrádek, který měl chránit 
obchodní stezku podél Jizery. Dochovány místnosti 
vysekané do skály a kotvící drážky dřevěných staveb. 

 
 

Frýdštejn - Ruiny gotyckiego zamku z XIV w. z 
dominującą walcowatą wieżą i skalnymi 
pomieszczeniami. Siedziba czarownic ze znanej czeskiej bajki filmowej „O księżniczce 
Jasněnce i latającym szewcu”. 
Děti do 15 let   - 10,-Kč 
Studenti, důchodci  - 30,-Kč  
Dospělí   - 40,-Kč 
 
Vranov – Pantheon - Ruiny zamku rycerskiego wznoszą się na skalnym 
grzbiecie, dokładnie nad miejscowością Malá Skála przy drodze do 
Turnova. Gotycka twierdza została wzniesiona w początkach XV w., jednak 
opuszczono ją już u schyłku tego stulecia. W 1820 r. ruiny przekształcono w 
romantyczny Panteon poświęcony wielkim osobistościom, z którego 
zachowały się tylko nikłe resztki. Dziś na szczycie znajduje się 
udostępniony do zwiedzania neogotycki kościółek oraz labirynt wyciętych 
w skale ścieżek, licznych mostków i grot. 
Pełna opłata:  35,00 CZK 
Dzieci:   20,00 CZK 
Studenci:  20,00 CZK 
 
Maloskalskem 

Maloskalsko należy do najbardziej malowniczych zakątków Czeskiego Raju i Pojizeří (Poizerze). 
Przedziwne formy skalne powstały wskutek dyslokacji łużyckiej pod koniec trzeciorzędu. Dolne – twardsze – 
piaskowce kredowe zostały wtedy wypiętrzone do pozycji pionowej. Utworzyły się w ten sposób charakterystyczne 
Suché skály i Vranovský hřeben.  

Wspaniałą scenerię przyrodniczą uzupełnia rzeka Izera oraz zabytki historyczne i architektura ludowa. W 
Malej Skále znajduje się zrębowa posiadłość Boučkův statek, w którym mieści się muzeum z galerią. Na drugim 
brzegu, koło szosy na Sněhov, znajduje się maloskalski zamek, a pod nim wyremontowana w 1996 r. kaplica św. 
Wawrzyńca z polichromią autorstwa malarzy J. Jíry i V. Komárka. Malá Skála jest także miejscem urodzenia 
znanej czeskiej pisarki Jarmily Glazarovej, która pochowana została na leśnym cmentarzyku powyżej wsi. 

Naszą trasę rozpoczniemy na parkingu na peryferiach Malej Skály przy drodze na Železný Brod. Od 
drogowskazu w pobliżu kładki przez Izerę pójdziemy czerwonym szlakiem w kierunku na Frýdštejn. Najpierw 
udamy się pod górę, pod uformowany z twardych piaskowców krzemowych Vranovský hřeben. Możemy zajrzeć 
również na punkt widokowy Zahrádka znajdujący się na skale 55 m na skos nad poziomem Izery. Zobaczymy 
stamtąd kolejne ciekawostki pięknie położonej Malej Skály leżącej na obu brzegach Izery wraz z dominantą 
Suchymi skalami. Suché skály (Kantorovy varhany, České Dolomity) stanowią jedyną w swoim rodzaju formację 
geomorfologiczną znajdującą się pod ochroną od roku 1965.  

Na prawo od Suchych skal zobaczymy zalesiony wierzchołek Sokol, na którego zboczach znajdują się 
ciekawe labirynty skalne Chléviště (Obora) i Kalich (Kielich) z miejscami widokowymi na dolinę Izery. 
Bezpośrednio pod nami znajdować się będzie Žlutá plovárna (Żółta pływalnia) z możliwością kąpieli oraz 
wypożyczenia jednostki pływającej. Koło naszej trasy znajduje się udostępniany do zwiedzania obiekt Vranov – 
Pantheon. Są to pozostałości średniowiecznego zamku obronnego nazywanego też Skály. Po roku 1820 jego 
wnętrza zostały przebudowane w duchu romantyzmu przez barona Römischa. Z terenu obiektu podziwiać możemy 
piękne widoki.  



Po zwiedzeniu tego ciekawego miejsca idziemy dalej ostrym grzbietem Vranovsky hřeben do ruin zamku 
obronnego Frýdštejn. Zamek założony został w II poł. XIV wieku przez frýdlantskich Biebersteinów. W czasie 
wojen husyckich oblegany był przez husytów, ale zdobyć go się im nie udało. W połowie XVI wieku opustoszał. 
Zachowała się potężna wieża w kształcie walca, a także resztki zabudowań pałacowych i murów obronnych. Zamek 
jest udostępniany do zwiedzania wraz z przewodnikiem. 

Na Drábovnę wyruszymy szlakiem czerwonym i niebieskim, w dół na peryferie wsi Frýdštejn. Na 
skrzyżowaniu zobaczymy kilka przykładów zachowanej architektury ludowej. Oboma wspomnianymi szlakami 
dojdziemy szosą aż do wsi Voděrady, skąd poprowadzi nas już tylko szlak czerwony. Za wsią szlak ten skręca w 
prawo do lasu. Między skałkami dotrzemy do rozgałęzienia ze szlakiem niebieskim. Najlepiej jest dojść aż do 
pozostałości średniowiecznego zameczku obronnego pośrodku skalnego miasta Drábovna, gdzie w okolicznych 
niszach skalnych odkryte zostały ślady prehistorycznej kolonizacji.  

Po obejrzeniu zameczku i skał wracamy do rozwidlenia, przy którym znajduje się punkt widokowy na 
dolinę Izery. Do Malej Skály dojdziemy w dół niebieskim szlakiem. Do wsi wejdziemy w pobliżu hotelu Kavka, a 
następnie zejdziemy szosą na most przez Izerę. Z powrotem do parkingu najlepiej iść po drugiej stronie Izery koło 
posiadłości Boučkuv statek i Żółtej Pływalni (Žluta plovárna), za którą znowu przejdziemy przez Izerę, tym razem 
nie szosą, tylko kładką.  
 


